De eadē dñica. Sermo. v.

### Existis videre

hominē mollibus vestitum Mat. xi. Scōm diuersos intellect⁹ huius verbi ꝑꝑositi opz mō ꝑdicare de diuersis materijs tā speculatiuis q̄ moralib⁹ S; ꝑmo salutē dgo maria ⁊c. Et declarē thema lraliter. Deinde hoc verbum est declarandū triꝑlr fm tres intellect⁹ mysticos siue spirituales.

Primo allegorice siue figuraliter.

Secōo tropologicē seu moraliter.

Tertio anagogice seu supnaturalr.

Et tunc thema nō est interrogatio: s; est ibi dñsus. Existis videre hoīem mollib⁹ vestituz. Quātū ad primū allegoria grece d; ab allon. i. alienū vel extraneum ⁊ gore locutio. s. aliena siue extranea locutio qn factū vel dictum de vno exponit de alio: sicut qn ista verba. Existis videre ⁊c. q fuerunt dicta de beato ioāne baptista exponunt de xpo fm illa q de xpo debemus credere. Cum igitur dicitur. Existis videre ho. i. xpz mollib⁹ vestitū loquitur personis penitentib⁹. ꝑꝑo quo scienduz q sicut sunt duo aduentus xpi principales. prim⁹ de incarnationē humani. Secūdu de retributione iudicia

## Sermo. b. fo. xxxvj.

li. primus est iam preteritus. scōs est futurus. sic inuenio q̄ xp̄s est indutus diuersis vestib⁹: qz fm̄ primū aduētum est indutus mollibus vestibus. s. misericordie et pietatis siue benignitatē et nō asperitatis fm̄ q̄ fuit ostensum beato iōāni euangeliste in quadam contemplatione in qua audiuit vocem de celo dicētē sibi Deus oculos tuos et vide. Et visa visiōe ipsam scripsit dicens. Uidi septem candelabra aurea: et in medio septem candelabrorū aureorū similē filio hoīs vestitū podere et precinctus ad māmillas zona aurea. Apoc. i. Nota q̄ illa septem candelabra aurea sunt septē status xp̄ianorum in quibus cōsistit tota virtus et pfectio xp̄ianorū vel xp̄ianitatis. Dicuntur aurea ppter fidē et charitatē quā debēt habere. Primus status est dñorum tpa liū. s. impatorū: regū et c. et in isto candelabro. d. ardere lucerna iustitię. scz ministrare debēt iustitiā oībus gñalr tā magnis q̄ paruis: tā diuitib⁹ q̄ pauperib⁹ tā priuatis q̄ extraneis: tā amicis q̄ inimicis et c. Scōs est p̄latorū ecclesiasticorū in istis d. ardere lucerna diligētię. curā do de aiabus vel saluentē bonis doctrinis: exēplis et sacramentis. Tertius est religiosorū in istis d. ardere lucerna obediētię: non solū in votis essentialib⁹ seruādis: s; etiā in cerimonijs et alijs ordinationibus bonis. Quartus est simplicium clericorū sine cura aiarū in istis d. ardere lucerna sc̄timonie viuēdo honeste et caste p̄siderādo officiū qd̄ habēt in ore p̄secrādi: in manib⁹. corp⁹ xp̄i tractādi: in corpe cōicādi. Quintus est cōiugatorū in istis d. ardere lucerna amoris et beniuolētię mutuo se diligēdo et p̄les nutriēdo fm̄ dei voluntatē. Sextus est p̄tinentiū viduorū et viduarū: in istis d. ardere lucerna p̄nię: qz tales sine p̄iudicio partis p̄nt opa facere penitentialia. sec⁹ de cōiugatis. Septimus est virginū: in q̄ d. ardere lucerna abstinētię ciborū et delitiarū corporalium: qz sic cōseruat virginitas. In his septē statibus stat tota xp̄ianitas: qui sunt septē candelabra lucentia in cōspectu dei. Apoc. i. Et in medio septē candelabrorū aureorū similē filio hoīs s. xp̄m q̄ est in medio istorū septē statū. Rō: qz dicit p̄hs q̄ mediū participat na

turā extremorū: vt ptz si essetis in medio inter ignē et niuē et c. Sic xp̄s fuit in medio qz participauit cū septē predictis statibus cū dñis tpa lib⁹ q̄ habent p̄uide re multis p̄sonis: sic et xp̄s rex regū et dominus dñantiū. Apoc. xix. p̄uidit in deserto vltra quinq; milib⁹ p̄sonis. Itē cū p̄latis ecclesiasticis qñ in die veneris sancta in pontificalib⁹ dixit missaz cū indu mētis rubeis. Mitra ei⁹ fuit corona spi nea: annuli: clauis: sandalia pedū clauis. Dyacon⁹ fuit latro dexter. subdyacon⁹ latro sinister. Acholiti v̄go maria et iōā nes euāgelista. ad Heb. ix. Christus existens pontifex futurorum bonorum et c. vbi septē vicibus cātavit. Tertio participauit cū religiosis qz nūq; voluit habere aliqd̄ p̄priū. Mat. viij. Filius hominis nō habet vbi caput suū reclinet. Quarto cū clericis supplicibus dicēdo missam submisit in die iouis sancta in cenaculo. Dd. Tu es sacerdos ieternū s; ordinē melchisedech. ps. cix. et ad he. vij. Contestor em̄ inquit ap̄ls: qm̄ tu es sacerdos. ineter. fm̄ ordi. mel. Quinto cum cōiugatis: qz eius sp̄osa est ecclesia Jo. iij. Qui habet sponsaz sp̄osus est. Ideo dauid. Ipse tanq; sp̄osus procedens de thalamo suo. Sexto cum viduis seu cōtinentib⁹: scz in triduo passiōis qñ perdidit sponsam. i. ecclesiam: vel societatem aplicam per incredulitatē xp̄ianorū. Septimo cū virginibus: qz fuit sanct⁹ innocens: impollutus: segregatus a peccatoribus. ad Heb. vij. Ecce quō participauit cū oībus innuēdo q̄ venerat ad saluandū oēs. Unus est mediator dei et hominū hō xp̄s ihs q̄ dedit in redēptionē semetip̄m p̄ nobis. i. ad Ti. ij. Nota vestitum podere. i. camisia q̄ est vestis ampla alba: lōga: et lata et significat hūanitatē lōgā et latā a capite vsq; ad pedes. Ezechiel p̄cordat cū iōāne. di. vir q̄ vn⁹ scz iesus xp̄s in medio eorū vestitus erat lineis Eze. ix. Ecce quomō in primo suo aduētū fuit mollibus vestitus. zona aurea. s. charitate p̄cinctus: qz quicqd̄ fecit erga nos totū fecit amore vel dilectiōe. S; si volum⁹ loq; de scdo aduētū ei⁹. scz qñ veniet p̄ tribulationē iudicialē: tunc nō v̄iet mollib⁹ vestit⁹: s; dur⁹ et ferreis induet. Auctoritas. Accipiet armaturā

## Dominica. iij. aduentus domini.

zelus illi<sup>9</sup> ad vltionē inimicorū. Induet p̄ thorace iustitiā: et accipiet p̄ galea iudiciū rectū. Sumet scutū inexpugnabile eq̄tatē acuet aut̄ dirā irā in laceā et pugnabit cū illo orbis terrarū q̄ insensatos etc. Sap. v. Nota p̄ thorace. s. thoracem d̄ iustitia rigorosa. Q̄ tūc quicūq̄ pctōr peteret veniā et misericordiā flēdo nō obtineret nisi rigorē iustitie: q̄ indutus iustitia vt lorica et galea salutis in capite ei<sup>9</sup>. Esa. lix. Sequit̄ Sap. v. Accipiet p̄ galea iudiciū rectū. Mō nō videt̄ habere iudiciū cū tot pctā fiāt in mūdo tam publice q̄ secrete que nō puniunt̄. Sed tūc in iudicio de oibus peccatis faciet iudiciū rectū dicēdo cuilibet peccatori tu fecisti hoc. O dñe et vos vidistis etc. Sed mō videt̄ surdus nō audiendo blasphemias etc. et cecus nō vidēdo peccata que fiunt sed tūc faciet iudiciū et iustitiā in terra: Hiere. xliii. Tūc sumet scutū inexpugnabile eq̄tatē. Illa equitas que dicitur scutū ita erit tūc inexpugnabilis: q̄ si virgo maria et oēs sancti patriarche et p̄phete tūc orarent p̄ vno peccatore nihil obtinerēt secus modo q̄ minor sanctus paradisi obtineret. et zelus et furor viri id est xp̄i non parceret in die vindicte s. iudicij: neq̄ acquiescet cuiusq̄ precib<sup>9</sup> nec suscipiet p̄ redēptione dona plurima: Prover. vi. Qm̄ si tūc oēs p̄phete: patriarche etc. offerent tūc xp̄o oēs misericordias quas fecerunt pro aliquo auaro nihil obtinerent. Nec prophete si offerret̄ oēs deuotiones eorū pro aliquo in deuoto. nec apli oēs charitates p̄ aliquo inuido. Nec martyres eorū patientiā pro aliquo iracundo. Nec cōfessores suam penitentiam pro aliquo impenitēte. Nec virgines suā puritatē pro aliquo luxurioso obtinerant: quia nō suscipiet pro redēptione dona plurima. Et in manu accipiet lanceā acutissimā dure sentētie et irreuocabilis: quādo dicet ore suo malis: Discedite a me maledicti etc. mat. xxv. Modo faciamus conclusionē huic parti. In hebdomada preterita vidistis xp̄z vestitū asperis et duris vestibus: q̄ euangeliū illius dominice loquit̄ de iudicio finali et rigoroso sed in dñica currite existis videre xp̄m mollibus vestitū: quia euangelium loquitur de ei<sup>9</sup> pri-

mo aduentu. propter hoc dicit euangelij thema: Existis videre hominem mollibus vestitum.

Quantum ad scdm̄ thema. est declarādum tropologicē seu moraliter: et hoc fit quando facta vel dicta exponunt̄ de his que tenemur facere. Cū ergo d̄r. Existis videre etc. Loquit̄ sanctis angelis vestris custodibus in reprehensione p̄sonarū vanarū pomposarum dicēs angelis. Existis videre hoiem mollibus vestitū: quē ego in principio indui tunicis pelliceis p̄ necessitate. Gen. iij. Itaq̄ modo induitis mollibus et preciosis pro vanitate vel ad vanitatem. hoc est multum reprehensibile triplici ratione.

Prima per fatuitatem.

Secunda per superfluitatem.

Tertia per iniquitatem.

Quantum ad primū reprehensibilis est homo cum mollib<sup>9</sup> et preciosis vestibus cum fatuitate: quia fatuitas est gloriari de sepulchro et signo p̄ditionis: seu latrocinij. vnde si latro qui ducit̄ ad furcā non contentaret̄ de vinculo de canabe: sed vellet habere vinculū de serico et de auro de quo si ap̄ciaret̄ talis fatu<sup>9</sup> reputaret̄. Talis stultitia est iter nos qua re vestis est inuēta: nonne ex perditione et furto ade qui cōtra voluntatē dei furatus est pomum de horto paradisi. Ideo omnes sumus filij furis ade. Et in signū huius portamus vestes. qm̄ ante nudi incedebamus et sine verecūdia sicut pueri parui. Aucto. Erat vterq̄ nudus adā s. et eius vxor et non erubescēbāt. Gene. ij. sed commisso peccato sentētia fuit data. In quocūq̄ die comederit̄ ex eo: morte moriemini. Gene. ij. Et fuit executā: quia cinis est et in cinere reuerteris. Et in penā fuerūt date homini vestes quasi vinculū latroni in signū furti. de quibus nos ap̄ciamur faciēdo vanitates et fatuitates. Cōtra hoc dicit scriptura sacra In vestitu n̄ gelozieris vnq̄ nec i die honoris tui. s. nuptiarū extollaris. Eccl. xj. Ideo rep̄hēdēdo istā fatuitatē dicit xp̄s sanctis angelis. Existis videre hominē etc. Quantum ad secundum reprehensibilis est homo ex superfluitate: qm̄ iam necessitas paulatim reducta est in magnā superfluitatē: qm̄ primū indumentū

dominis fuit vnū pelliceū. Gen. iij. fecit de<sup>o</sup> ade et vxori sue tunicas pelliceas et induit eos. Et pellis ibat versus carnē et lana ad extra: ad inueniendū q<sup>d</sup> hō ex pctis effectus est similis bestijs. Dauid. Hō cū i honore eēt nō intellexit. cōparatus est iumētis inspiciētib<sup>9</sup>: et silis fact<sup>9</sup> est illis. Et durauit diu q<sup>d</sup> hoies sic iduebant. Et in hyeme cōuertebant lanā ad carnē. Deinde inceperūt pingere pelles: postmodū cogitauerūt facere tunicas d<sup>o</sup> lino ad carnē: et sic cū vna veste de lino ad carnē et desup pelliceo trāsierūt p magna tpa. Deinde dixerūt qre nō facimus vestes de lana sine corio tendendo lanā et ipam lauādo et filādo. Et fecerūt pānū de lana: et oēs vestes erāt eiisdē coloris de lana alba vel nigra: q<sup>d</sup> nōdū erāt tinctores. Deinde dixerūt: quare nō dam<sup>9</sup> colores tunc inceperūt tinctores. Deinde sartores: et p<sup>o</sup>ne pauperes statim voluerunt facere sicut diuites. Propter q<sup>d</sup> diuites fecerūt sibi vestes de serico. s. tēpo re regis saul. S<sup>3</sup> idē voluerūt facere pauperes. Propter q<sup>d</sup> diuites fecerūt vbivestres de pāno aureo et c. Deinde fecerunt subducturas: et idē pauperes s<sup>3</sup> mō non possunt inuenire differentiā in materia ideo faciūt differentiā in forma. s. lōgas manicas et c. nō opus est fallo suspendere cymbala collo. Ide<sup>3</sup> in foderaturis. dixerunt mulieres et nos nihil faciemus. Nota hic ptra superfluitatē manicarum et caudax intantū q<sup>d</sup> sartores iā nesciūt quid faciāt. Qu<sup>d</sup> quid dicet<sup>r</sup> deo de istis excessibus et superfluitatibus. vultis cognoscere quod pctm̄ est sicut cibus et potus sunt data pro tyriaca ppter necessitatē ptra quattuor qualitates ptrarias in nobis: sed gulosi faciūt de cibo et potu venenū quo moriunt<sup>r</sup> citi<sup>9</sup> ex superfluitate. idē de vestibus inuentis pro necessitate pro quib<sup>9</sup> superbi: vani: et pōposi: habēt facere rapinam: vsuras: furta et c. Ideo ap<sup>l</sup>s hnt alimēta et quibus tegamur: his cōtent<sup>r</sup> simus. i. Thimo. vi. Nota alimenta non dicit delectamēta. et quibus tegamur. non dicit quibus ornemur his p<sup>o</sup>nti simus. Ideo dicit x<sup>p</sup>s sanctis angelis. Existis videre hoīem et c. Quātum ad tertiu<sup>9</sup> reprehensibilis est homo ex iniquitate. Tot sunt em̄ excelsus: sup

fluitates et varietates: et vanitates mulierū q<sup>d</sup> viri ad supplēdū eis habēt facere vsuras: rapias: falsas snias: calūnias furta et hmōi: Jō d<sup>r</sup> Amos. viij. Audite hoc q<sup>d</sup> cōterit<sup>r</sup> pauperē et deficere facitis egenos terredicentes. Qm̄ transibit messis et venūdabimus merces et sabbatū et aperiemus frumentū vt iminuamus mē surā et c. Jurauit d<sup>ns</sup> si oblitus fuero oīa opera eoz et c. Ecce q<sup>d</sup> fuit ostensum beato ioāni de quadā ciuitate vana et pomposa que ex illis vanitatibus debuit destrui. de qua dicit ioānes. Ne ve ciuitas illa q<sup>d</sup> amicta erat bysso: purpura: et cocco: et deaurata est auro et lapide p<sup>o</sup>ioso et margaritis: quoniā vna hora destitute sunt tante diuitie. Apo. xviij. Nota primū. ve quantū ad dānationem anime et sc<sup>3</sup> ve quātū ad dānationem corporis. Ecce qui mollibus vestiūtur in domib<sup>9</sup> regum sunt. i. in habitationibus demonum sm hylarium. Ecce qre dicit x<sup>p</sup>s. Existis videre et c. quantū ad tertiu<sup>9</sup> anagogice: ab ana q<sup>d</sup> est sursum: et goge ductio: quasi sursum ductio: quando dictū vel factum exponitur de his que debemus sperare. Cuz ergo dicit thema. Existis videre. loquitur x<sup>p</sup>s animab<sup>9</sup> sc<sup>3</sup> de hoc mūdo egredientibus dicens eis. Existis videre hoīem. s. x<sup>p</sup>m mollibus vestitum. Impenitentibus est asperis et durissimis indumētis vestibus sc<sup>3</sup> rigoris et iustitie. Sed animabus penitentibus sanctis et iustis est mollis et dulcis: q<sup>d</sup> bus dicit. Existis videre et c. Auctoritas gloria libani data est ei de quo carmeli et zarō. Esa. xxxv. Nota tres cōditiones personarum que habēt gloriam paradisi et non plures. Prima est innocentum: quibus datur gloria libani sc<sup>3</sup> candoris baptismalis. Secunda est obedientium quibus dat<sup>r</sup> decor carmeli: sc<sup>3</sup> dedicatus vel mollis: quia obedientes habent conscientiam delicatā vel mollē ad obediendum cito preceptis domini tertia est penitentiu<sup>9</sup>: quibus datur gloriam in zarō id est principatus meroris: quis penitentes plorant pctā sua. De his dicit. Esa. xxiiij. Regem in decore suo videbunt. Ecce quare dicit thema. Existis videre hominem et c.

¶ Item in eadem dominica. Sermo. vi.

## Dominica tertia aduentus domini.

### Existis videre

pphetā et plus quā pphetam. Mat. xj. Presens hmo funda vit in intellectu allegorico ppter hoc declarare opz differētia inter pphetā et plus quā pphetā. Propheta est ille q̄ ex diuina reuelatiōe seu spūali illu minatiōe reuelat futura v̄l p̄terita occul ta et secreta. Hoc etiā d̄r vulgariter: sicut ptz de muliere samaritana cui dicit x̄ps oīa q̄ fecerat q̄ dixit x̄po. Dñe video: qz ppheta est tu. Jo. iij. S̄z plus quā ppheta est ille q̄ futurū secretū qd̄ reuelat ore ostendit ad oculū opere. Sicut ioā. bap. qui fuit ppheta qñ dixit. Post me veniet cuius nō sum dign⁹ calciamenta portare. Mat. iij. Sed fuit plus quā ppheta qñ ipsum ostendit digito dicens. Ecce agn⁹ dei ecce qui tol. et c. Joā. i. Glosa Joānes ppheta et plus quā ppheta est qz qd̄ ore dixerat digito ostēdebat. Ad ppositum inuento q̄ inter oēs psonas mūdi q̄ ma iora secreta fidei catholice dixit et reuela uit fuit iesus x̄ps dñs noster: et sicut ore dixit et reuelauit i hoc mūdo: ita ope cla re ostendit in alio: iō bene potest dici ppheta et plus quā ppheta. iō vobis q̄ existis de domibus vestris ad vidēdū x̄pm in missa sacramentaliter et in p̄dicatiōe mō mentalr dico ego. Existis videre ppheta et plus quā ppheta. Secreta autē fidei que hic propheta dñs iesus christus nobis dixit et reuelauit ore pprio in hoc mundo sunt multa: sed solum loquar de tribus modo: scilicet.

Saluatione celestiali.

Damnatione infernali.

Afflicatione purgatoriali.

Quantū ad primū secretū quod x̄ps nobis reuelauit est de saluatione celestia li: qz nūq̄ nec moyses nec aliquis ppheta manifestauit: nec reuelauit q̄ bonis operib⁹ possit haberi gloria celestis im mo dicit dauid ppheta. Celus celi dño terram autē dedit filijs hominū. celū ce li. i. gloria: sed venit x̄ps ppheta qui nobis reuelauit et promisit nō bona tēpora lia vt moyses: immo dicit vt despiciam⁹ sed pmisit saluationē celestē dicens. qui fecerit voluntatē patris mei qui in celis est: ipse intrabit in regnū celozū. Mat. viij.

Ecce hic pphetat de magno secreto qz nūq̄ ante p aliquē fuit reuelatū. Moraliter nota quo totū ius habēdi gl̄iam fundat in obediētia. ibi qui facit voluntatē nō ergo illa gl̄ia pōt haberi iuredn̄q̄ vel p̄lationis: nec sciētia: nec pōpa: nec gene re: nec pulchritudie: nec fortitudie. Dic practice qñ morif aliqs magnus dñs in hoc mundo q̄ fuit dño inobediēs q̄ ma gis voluit regi et gubernari pprijs incli nationib⁹ quā diuinis ordinationib⁹ pro prio sēsu quā dei mādato qñ venit ad portā paradisi pulsās et dicens. Dñe dñe apino bis et c. Allegādo. Rñdebit x̄ps. Amē dico vobis nescio vos s. scia approbatiōis Idē de p̄latis magnis doctorib⁹ et de oī bus inobediētib⁹ q̄ nō gubernarunt se fm̄ dei voluntatem: sed p suā sensualita tē et vanitatē. Idē de mulierib⁹ in corpe pulchris s̄z in aīa turpissimis. oēs tales x̄ps remittet ad infernū: sicut em̄ p inobe diētiā amisimus paradysum ita p obe diētiā opz nos ipm̄ obtinere. Ideo petim⁹ in oratione dñicali. fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. S̄z x̄ps est pl⁹ quā ppheta in alio mundo quando opere ostendit bonis ea que hic pmisit verbo. quando em̄ bona persona moritur et obe diens et anima pulsatur ad portam para disii: et allegat quo fuit in dño seu p̄laciōe: et vixit fm̄ dei ordinationē seruādo p̄cepta: tūc x̄ps facie leta dicit. Euge ser ue bone et fidelis: qz sup pauca fuisti fide lis: supra multa te cōstitua in gaudiū dñi tui. Mat. xxv. Nota euge inter iectio est leticie: serue bone et fidelis. vbi ostēdit examē qd̄ fit in iudicio: qd̄ est de duob⁹. s. de bonis opibus. ideo dicit. Euge serue bone: s̄z modicū esset facere bona opa nisi fierēt intētiōe recta. iō dicit fi delis. regalia q̄ deus sibi retinuit de bonis opibus sunt q̄ fiant amore sui: et ad utilitatē tuā tecū diuisit p medium. Ca ueas ergo tu ne ipm̄ defraudes q̄ bona opa facias amore alterius sc̄z vane gl̄ie vel laudis vel honoris v̄l familiaritatis et c. Sed solū amore sui vt laudet et amet talis est fidelis. Ecce quare dicit. Euge ser ue bone ex operib⁹ materialr: et fidelis: sc̄z formaliter. Ratio: quia super pauca fuisti fidelis ad ostendēdū q̄ licet bona opera et intentio sint necessaria ad salua